**Alij ergo vasa misericordie: alijs
vasa ire. Dharaō egyptij vasa ire: paulus qui primus miām consecutus
est z deinde ac genib⁹ credētes vasa misericordie. Sūt ergo in thesauris**

dei vasa ire. Scriptus est enim. Aperuit dominus thesaurum suum et protulit vasa ire. Thesaurus domini ecclesia est in qua sepe latent homines qui sunt vasa ire. Veniet ergo tempus quando agiet dominus thesaurum ecclesie. Num enim clausa erit vasa ire cum vasis misericordie inhabitant paleae cum frumento et pisces mali cum bonis qui in rethe ceciderunt: quem cum aguerit in iudicio et proculerit vasa ire. dicent
forsitan vasa misericordie
egredi entibus vasis
ire. Exierunt a nobis
vnum ex multis ex multis.

Idē. Aperuit t. zc.
In thesauris dñi sunt
vasa ire extra thesauꝝ
vasa peccātia. quę nō
sunt vasa ire sed mino
ra. **S**erui enī sunt ig
norantes voluntatē do
mini et non facientes.
Qui aut̄ ingreditur ec
clesiam. aut̄ vas ire est
aut̄ misericordię. q̄ fo
ris ē. neq; misericordię
neq; ire. **A**lind ergo
nomen eius inquirō.
opus inquit domino
virtutū in terra chalde
oz̄. **S**cđm diuersos
intellectus. terrenus lo
cus multipliciter dicit
vel noīatur: et quomo
do differēti ratōe xp̄s
plura habet vocabu
la cum in subiacēti sit
vn̄. varius aut̄ in vir
tutib; sic pro malicia
generis hūani terrena
negocia cū vn̄um sint
in subiacēti. tñ intelle
ct̄ diuersitate sūt plu
rima. **V**nū enī subia
cens est xp̄s. sed alio in
tellectu medicus. vnd
nō necesse habent sani
medico zc. alio pastor
q̄r irrationabilib; p̄g
est. alio rex. q̄r rationa
bilib; p̄cipatur. alio
vitis vera. q̄r in eñ in
serti homines r̄beres
fructus afferunt et simi
lia. **N**ō ergo in xp̄o
plurimi intellectus sūt
diuersoz̄ nominum. et
subiacēs vn̄: sicut terre
na negocia in subiacē
ti vn̄um. s̄ iuxta intel
lectuz̄ plurima. **H**epe
etiā allegorizātes ba
bylonem diximus esse
terrena negocia. q̄ sem
per confusa sunt vicijs
egyptum affligentia et
chaldeam. quia multi
que geruntur in terris
stellis cōfocrant. et ex ea
rum nutib; fieri assue
rant. **O**mnis ergo qui putat q̄ stelle faciāt homies luxuriosos. adulteros
castos vel huiusmōi. in terra chaldeoz̄ est. **C**ōminatur ergo deus speciali
ter h̄is qui in terra chaldeoz̄ sunt. abrahām vero promouens ad meliora
ait. **E**go sum qui te educō de terra chaldeoz̄. **D**otēs ē deus educere nos
de terra chaldeoz̄. et nullum aliū credamus vitam nostrā dispensare. p̄ q̄li
citatibus meritoz̄. **O**pus dño ergo virtutū in terra chaldeoz̄ est: quia vene
runt temp̄: a eius. apite apothecas eius. doctrinas sc̄z nativitatum. scrū
pulos. **T**emps̄ visitationis eoꝝ. **T**ox su
gientū et eoꝝ qui euaserūt de terra
babylonis. vt annuncient in syon
vltionem dñi dei nostri. vltionem
templi eius. **A**nnūciate in babylo
nem plurimis. oībus qui tendunt
arcum. **C**onsistite aduersus eam p
gyrum. et nullus euadat. **R**eddite
ei scđm opus suum. iuxta om̄ia q̄
fecit. facite ei. quia cōtra dominuz
erecta est: aduersus sanctū israhel
fortes.
Idcirco cadēt iuuenes eius i pla
que ducūt ad mortem. nō enim arripēt angu
stam viam que ducit ad vitam.
t̄ sc̄ robusti. t̄ sc̄ cōtra ecclesiam pugnātes
teis eius et om̄es viri bellatores
t̄ sc̄ visitationis domini q̄r post iudicium nulla
erit ei potestas pecliādi et nocendi.
eius cōticescent in die illa ait dñs
t̄ rex babylonis.
Ecce ego ad te sup̄be dicit domin⁹
deus exercituū: quia veit dies tu
us. temp̄ visitationis tuę. **E**t ca
det sup̄bus et corruet. et non erit q̄
fuscit eum. **E**t succendam ignem

Famini eam quasi speluncam. et dissipate eam. Qui respuit suppitationes
natalium. qui veritatis sermone utitur aduersum eas. qui ostendit falsa esse
que mathematici dunt. qui docet inscrutabilia dei iudicia. nec ab omnibus
posse comprehendi. qui afferit sydera non esse causas eorum que fiunt super terram
precipue eorum que christianis accidunt. perceptum domini exequitur.

Sin munitionibus seculoris sapientie.
in yrbibus eius. et deuorabit oia
in circuitu eius. **N**ec dicit dominus
exercituū. **C**alūniam sustinent filii
israel. et filii iuda simul. **D**omines q̄
cepunt eos tenent. nolunt dimitte
re eos. **R**edemptor eoz fortis do
minus exercituū nomen eius. **J**u
dicio defendet causam eorum: vt ex
terreat terram. et cōmoueat habita
tē domini de quo dicitur. si acero vt fulgur gla
diū.
Tores babylonis. **S**ladiv ad chal
deos ait dominus. et ad habitato
res babylonis et ad principes et ad
sapientes eius. **S**ladiv ad diuīos
eius q̄ stulti erūt. **S**ladiv ad for
tes illius qui timebunt. **S**ladiv
ad equos eius et ad currus eius. et
ad omne vulgus eius quod est in
medio eius. et erūt quasi mulieres
Sladiv ad thesauros eius q̄ di
ripienit. **S**iccitas super aquas
eius erit et arescent. qz terra sculpti
lium est et in portentis gloriantur.
Shec in isaiā-bistōice et tropologice scđm hiero
num plene exposta sunt.
Propterea habitabūt dracones
siluanis hominibus.
cum fatuis sicarijs et habitabūt in
ea strucções. **E**t nō inhabitabitur
ultra usq̄ in sempiternū. nec extru
etur usq̄ ad generationem et gene
rationez. sicut subuertit dominus
sodomam et gomoram et vicinas
eius. ait dominus. **N**ō habitabit
Glor fugientiu
Orig. Utinā hec esset
nostra vox o cathecu
mini. fugientium te ba
bylone et fugientiū sc̄z
vicia et peccata. **V**ox
enim fugientium et re
saluatorū nō sufficit fu
gere te terra babiloīs
iz resalvari d̄ terra ba
bylonis ad annūcian
dum in syon vindictā
domio deo nostro. vt
fugientes te terra ba
bylonis veniat s te sy
on speculatorū ecclesiā
tei ad annūciandum
in syon i. ecclia vin
dictam a domino deo
nostro. **V**indictā po
puli eius tenūciate in
babylonē multis. om
ni tendēti arcū. **M**ulti
enī in babylone sunt: i
hierū pauci. **N**ō enī
ait. **D**ilexit vos pater
vester qz multi eratis.
vos enī pauci estis ab
oībū gētibū. **A**nnūciate
in babylonē mīliis: om
ni tendenti arcū. vt nō
sit ex ea qui saluet. **P**i
spidite. interficite omnia
vt non sit q̄ saluet ex
babylonio semie. **J**ux
ta ea que fecit. facite ei
Dum habes in te pra
nas cogitationes. pie
tati et fidei resistentes.
babylonios ī te habes
sed fac vindictā. inter
fice omnes peccatores
terre qui in te sūt et oēs
babylonios. ut possis
mūdatus in hierusalē
trāsgredi ciuitatē dei.
Ecce ego ad te.
Mystice p̄nunciat an
tixpo qui extolleſ ſup
omne id qd̄ dicit deus
et mēbris eius. i. iniq̄s
omībū futuraꝝ damnationē
et oēs munitōes
sapientiꝝ ſeculariſ et cō
cilia maligniū. qlo
hoīes recipiebat. futu
ro incēdio cōcremāda
ut univerſa machinati

Ritu deuorētur. qz nō timuerunt calūniam & captiuitatē populo dei inferie
vnde sequit. Calūniam sustinent filij israel.

Et erunt quasi mul. 7c. Imbelles quasi mulieres p medos 7 plas
destruxit eos. omes quoqz qui in pfusione mudi versantur 7 q sapientie se
culari initentes erroris simulacra p veritate colunt: cum tthesauris doctrina
rum 7 operz suoꝝ in iudicio damnabit: 7 arescit doctrina hereticorꝝ 7 sicca
bit q synagoga eoꝝ terra sculptilin ē 7 i portetis i. fallis figmetis glante.

Ecce populus veniet re. Manifesta est historia et gens innumere
rabilis mediorum et plaz; et reges multi cum cyro et dario conuerunt ad destructionem
babylonis; ubi balthasar coniuncto preparato vasa templi que na
buchodonosor te hierosolimis aportauerat: cōcubinis ad potandum pub
licauit. Ideo manū in pariete scribente videt destructionem sui et regni sui
quā cum daniel exposuisset: meroe et tristitia fatigatus nequaquam resistere pos
sabit: quod eadem nocte intersectus fuit et darius in regnum successit.

Ecce quasi leo.

Rabanus. Vide significare quod nabuchodonosor postquam regnum in
deo et tanquam leo subuenit indeam vastantem et
bierlm et templū succedit: ad sedem suā i bierlm
bylonem vicerit et secundus reuersus sit et poste
ris suis in egyptū regnū columnē reliquerit.
Sed dō dispensante et vescicente ad cyru translatum est: de quo dicit
Quis erit electus quē pponam ei. Et ut de
mōstret nō cyri potestia sed dōi iudicio fa
ctus esse subdit. Quis enim in babylone sunt
bierlm papa. Non enim aut. Dicit vos pat
reter quod multi trans
vos enī paciatis ab
obligo. Amicūt
in babylone misericordia
ni tendenti arca vi
sit et ea qui salutem
sponte interficiuntur
non sicut salutem et
babylone semper. Ita
ta ea que feci facio
Pum habes in te pa
nas cogitationes que
tati et fidei resistentes
babyloniae iacob
sed faciuntur inter
fice omnes peccatores
terram qui in te sunt et
babyloniae ut possi
mūdāna in birefractū
trālōgredi cōuertur.

Fugite de me
dio ba. Et plas
gas babylonis ad in
deos hystorice ad si
deles mystice exhorta
tionem cōuerit. ut fu
giant de medio baby
lonis i. misericordia cōfu
sionis.

Drig. Non gra
datiz sc̄z nō pedentem
sed velociter exite qui
cōfusam habetis
iam variorum passionem
viciō ad nos sermo
dirigit. Pōt euēnire
ut quis i. babylone sit
sed cū in extremis fini
bus est: quodāmodo
extra babylone esse vi
deat. Aliud aut̄ est in
mediate babylonia
esse: ut vndeque equale
sit spaciū: et in umbilico eius quasi ī medio cordis aialis habitet. Sicut
animalis medietas est cor: et lucas cor: terz medietate terz noīat. Sicut in
ez chiele dici videt. In corde maris posita tyrs et nūc peccatores de me
dio babyloniae i. de corde eius fugere debere. Fugite ergo de medio baby
lonis ut medietate deserentes: in finibz incipiatis esse nō in medio. Qui enī
valde mersus ē viciōs medius babyloniae habitator ē: qui paulatim malū
relinquit: et naturā ad meliora cōuerit et incipit nō tam virtutes possidere
quod cupere: de medio babyloniae fugit: non tñ discedit. Taliter exponendo
credendū est sacras litteras nec vñ quidem apicem habere vacuā a sapiē
tia dei. Qui enī ait. Nō apparebis in cōspectu meo vacuus: multo plus va
cuum ipse nichil loquit. De plenitudine eius accipientes prophete que erant
de plenitudine sumpta cecinerūt. Ideo semp sacra volumia spūm plenitu
dini sp̄ rāt. Nichil est qd nō a plenitudine maiestatis descendat. Spirat

ibi vir. neq; incoleat eā filius hoīs.
S p̄az et medoz. S p̄i habitac
tit. indeam vastantem et
bierlm et templū succē
dit: ad sedem suā i bierlm
bylonem vicerit et secundus
reversus sit et postea
ris suis in egyptū reg
nū columnē reliquerit.
Sed dō dispensante et vescicente
ad cyru translatum est: de quo dicit
Quis erit electus quē pponam ei. Et ut de
mōstret nō cyri potestia sed dōi iudicio fa
ctus esse subdit. Quis enim in babylone sunt
bierlm papa. Non enim aut. Dicit vos pat
reter quod multi trans
vos enī paciatis ab
obligo. Amicūt
in babylone misericordia
ni tendenti arca vi
sit et ea qui salutem
sponte interficiuntur
non sicut salutem et
babylone semper. Ita
ta ea que feci facio
Pum habes in te pa
nas cogitationes que
tati et fidei resistentes
babyloniae iacob
sed faciuntur inter
fice omnes peccatores
terram qui in te sunt et
babyloniae ut possi
mūdāna in birefractū
trālōgredi cōuertur.

C. LI.
Quoniam nō fu
it viduatus. Quia
dō misit eos in vindi
ctam populi sui quem
nō corripido castiga
nit: sed seviendo cōtri
nit. vñ. Vē allur. vir
ga furoris mei.
Fugite de me
dio ba. Et plas
gas babylonis ad in
deos hystorice ad si
deles mystice exhorta
tionem cōuerit. ut fu
giant de medio baby
lonis i. misericordia cōfu
sionis.

Drig. Non gra
datiz sc̄z nō pedentem
sed velociter exite qui
cōfusam habetis
iam variorum passionem
viciō ad nos sermo
dirigit. Pōt euēnire
ut quis i. babylone sit
sed cū in extremis fini
bus est: quodāmodo
extra babylone esse vi
deat. Aliud aut̄ est in
mediate babylonia
esse: ut vndeque equale
sit spaciū: et in umbilico eius quasi ī medio cordis aialis habitet. Sicut
animalis medietas est cor: et lucas cor: terz medietate terz noīat. Sicut in
ez chiele dici videt. In corde maris posita tyrs et nūc peccatores de me
dio babyloniae i. de corde eius fugere debere. Fugite ergo de medio baby
lonis ut medietate deserentes: in finibz incipiatis esse nō in medio. Qui enī
valde mersus ē viciōs medius babyloniae habitator ē: qui paulatim malū
relinquit: et naturā ad meliora cōuerit et incipit nō tam virtutes possidere
quod cupere: de medio babyloniae fugit: non tñ discedit. Taliter exponendo
credendū est sacras litteras nec vñ quidem apicem habere vacuā a sapiē
tia dei. Qui enī ait. Nō apparebis in cōspectu meo vacuus: multo plus va
cuum ipse nichil loquit. De plenitudine eius accipientes prophete que erant
de plenitudine sumpta cecinerūt. Ideo semp sacra volumia spūm plenitu
dini sp̄ rāt. Nichil est qd nō a plenitudine maiestatis descendat. Spirat

aūt h̄is qui h̄nt oculos ad vidēda cōstella. et aures ad audienda dīmina et
nares ad ea que sunt plenitudinis odorāda. Prīmū ergo oportet fugere te
medio babylonis. deinde singulos animas saluare. Nec tñ dixit saluare
sed sedm alia editionē resalutare. Quidā gustantes salutē et te ea per
peccatum corrūtes: venimus in babylone. Ideo oportet vñquē resalutare
re aīam suam: ut incipiat recuperare qd pdidit. vnde petrus. Reportabim
finem fidei: salutem aīarum zc. Sed in nobis est fugere te babylone et in
nostra potestate. si volūt resuscitare quod corruit

Nolite tacere.

Orig. Alia editio. Ne
projiciamini iniquitatib
zc. Qui inī iustitia ba
bylonis ē et penitētiaz
nō egerit. cōsequēs est
ut projiciat: vnd alibi
dicit. Elegi abiectus
esse ī domo dei nostri
nō projectus. Hic at
non posuit: ne abiecta
mini: sed ne projiciam
Aliud est enim projici:
aliud abiecti. Sed enim
despicitur: abiecti. qd
penitēt a salute alienus
est projicit. Vñ duces
populi mei projicietur
ex domo deliciaz sua
rū: ppter pessimas vo
lūtates suas. Cleri co
nō proderunt eis: qd tem
pus vindictę eius est a
dō. Miro sensu dicit
supplicia interrogari ipse
eius vltionē: qui ea pa
titur. Cum enim quis
nō vindicatur impuni
tus relinquit. vñ. Nō
visitabo sup filias ve
stras qd̄ formicabunt.
Non ergo deus irat
peccatores puniit. s̄ sic
expedit loc. Magna
ira est: a deo tormenta
nō perpetui. Qui enim
punit ad hoc puniatur
ut emēdetur: et si ab
ea que vocat ira dei:
corripitur. Ep̄i quoq;
filii peccatibus p̄gnia p
mittit: ne venia tene
get. Si tereliquint
filii eius legem mē: et
in indiciis m̄ nō abula
uerit zc: vide ergo quō
nondū pena digna sit:
qui adhuc criminalia
scelerā cōmittit: nec lu
it. Visitatio enim dei
p̄sistata tormenta demonstrat. Qui autē peccans corripitur: nescio quid
ei excurrat de pena.

Clicissitudinem ipse re. Idem. zc. Non omnibus ipse deus retr
bit: h̄nt quibz p̄ alios retribuit: n̄l medicans p̄ dolorem: und
Misit in eos furem ire sug. Furore et iram: angustiā: immisionē p̄ ange
los pessimos: alijs forsan p̄ bonos anglos retribuit: ut eis qui pro sceleri
bus puniuntur. Est quādo ministroz officio refutato ipse retribuit: ut nunc
babyloni: quādo uero sūt vulnera facilia: prompta curatio mittit medic
serum: mittit discipulum: et p̄ eum medicatur. Aliqñ sectionis et ferri indi
get qui sanatur: nō tamē ipse uenit: sed uno ex discipulis qui curare ualeat
ut̄ ministero. Quādo uero insanabiles plage et alta putredo in mortua
carne: quando nec servi: nec discipuli: sed ip̄ius magistrī manus indiget
tunc ip̄e magnibus: p̄cinctus lumbos ad sectionem vulnus concitat.

Similiter quādō sunt minora peccata ministris utitur deus quādō uero grāmōra tunc ad retributionē ipse festinat.

Calix aureus babyl. zc. Non est semper calix aureus babylonis vel in manu domini. Cum enim ad vindictam venerit et in manu domini posita fuerit efficietur terra que tacta est in iob. Nec ingister in manu domini cōtinetur sed tunc tantum cum restituat ei dñs quod meretur.

Drig. Calix aureus ba. zc. Nabuchodonosor volens decipe homines per calicē babylonis; nō miscuit in vase fūtili ferreō eneo stanneo et qd ista pācellit argenteo.

In vase aureo poculū tempauit. vt vidēs de corem radiātis aurō tōtis oīs herēas ī spēm nec cōsideres quod in tūs habet sed artipias et nesciens bibas. Calicē nabuchodonosor intellige prauop̄ pestifera verba dogmatū quale habeat sermonū cōpositionem. qualem eloquentię decorem. et cognoscere qualiter qd. qd poeta calicem aureū tempauit. et inicit vēnēnum ydolatrie et turpiloquij. et eoz dogmatū qz animam occidunt. et falsi nōs scēnt. H̄ielsus autem contra fecit. Sc̄ens enim aureum calicem diabolū: ne quis ad fidem veniens putaret etiā talē christi calicē ē. quale reliquerat. et pro similitudine materi⁹ formidaret errorē. curauit ut haberetur thesau⁹ iste in vasīs fictilib⁹. Sepe vidi aureum calicem in pulcro sermois omatu. et dogmatū vēna considerans. tēp̄ hendi calicem babylōnis.

Enēbriāns omne terzam zc. Vide omnes homines ebrios. inebriamur ira et tristitia. inebriamur et mente excedimus amore. cōcupiscentia. vana gloria. An̄ aduerte omnem terram plenam esse peccatis. et non querel quomodo babylōn omnem terzā inebriauerit. Justus enim nō est in terza sed super terzā conuersationē habens in celis. nec cōueniet ei dici terza es. et i. et ibis. sed cōlūm̄ et in celum ibis. postat enī ymaginē celestū. Inebriat ergo calix auctus omnē terzam. i. ab eo omnes inebriamur qd̄ tu terza sumus.

De vino eius bi. g. Idem. zc. Sicut in hijs qui vinum corpore bībunt super mensuram vidēmus ebrij corporis motum. vacillantes pedes caput et tymora granata; os dissolutum et herentib⁹ labijs verba p̄scisa sic qui de calice aureo babylonis biberunt. instabiles gressu. debilitati mēte. fluctuante conatu nihil firmū tenent. sed semper in turbatione aguntur incerti. biberunt gentes ideo comitate sunt.

Subito cecidit ba. zc. Significat cōsummationem mundi subito futuram que non per partes sed repente fiet sicut iericho cornens: cito vel subito p̄ij. Si autē veneris ad aduentum xp̄i et videris magnū eius op̄ quomodo subuerit omnia dogmata gentiū vt credentes te erroris ingo eximeret videbis quia in passione eius babylon subiit corruīt et cōtrita ē. viat quicqz babylonem in pectore suo corruiſſe. in cuius enī corde non cecidit. christus ei nondum aduenit. babylon ruit et edificatur hierusalem ciuitas sancta dei.

Ululate super eam. Dico. zc. Quia nulla anima apud deū in sa-

nabilis. consilium dāt eis qui possunt trāmigrationis in hierusalem et te simoniū habere resinam ad emplastrum faciēda: vt assumant medicamina. et quāto possunt studio sanitati restituāt babylonē. Rogemus ergo domi nū vt te nobis resinam rationabilem. te qua dicamus. est malagma imponere et oleum et alligatura. et imponētes ligem? vulnera babylonis vt sanetur et curata: testinat esse quod fuerat. Hoc est quod ait. Sc̄ipe resinā ad correctionē eius si quomō sanabitur. Vbi sit h̄retici q̄ naturas qual-

dam introducentes. asserunt esse materiaz de sperabilem que penit no n recipiat salutem: Deus autē nec respicit babylonē p̄cipit ei medicis vt accipiat resinan si quomō sanet. Quidam ergo eorum accipientes resinaz correctionis babylonis fecerunt quod fuerat imparatū: eam andientes posse recipere sanitatem sed quia noluit curari satisfaciunt boni medici et dñi. Curauim⁹ babylonē et nō est sanata.

Curauimus bab. zc. Vide ne qn̄ angel⁹ precipiat deus languenti amētue me dicamina cōficeri si q modo possit sanari. et Respondent ei. Curauimus babylonem: ostendentes animā tuam passionē cōfusa et non esse sanatam. Nō scientiaz artis nec vim resilire criminantur. sed te qui nolisti eis obediere. Sunt medici sub magno medico angelī dei volētes amas nostras a richis curare. quos ipsi repellim⁹ dñi consilii eorum nō acquiscimus. videntes se perdere operam ad inuicem dicunt. Relinquamus eam zc. quasi tradita est nobis mediciā a deo ut animam euremus humanā: ad

iutoria medicamina adhibiuimus: cōtumax est. non vult obseruare quod dicimus: studiū nostrum non sequitur effectus. abeamus vñs quisqz in terram suam. i. ad domesticum et proximum nego cūm. Cane quādō relinquit te medicus vel angelus dei. vel cui credita cura est sermonis ad medicamina salutis. si enim tereliquerint. et dixerint: abeamus quisqz in terram suā quia appropinquavit in celum iudicium eius. patet q̄ ab ille medici cōdemnatio tua sit irremediabilis. nolentib⁹ curari. Accidet ergo tibi quod accedit hijs qui despantur a medicis. et videntes voluptate morbi ad peiora merguntur. Sepe prudens medicus accedit ad languentem. et quantuz ars patitur et industria medicine. nō cessat. sed si egritudine tanta sit ut repugnet curationi: aut eger p̄ impaciētiā doloris cōtra faciat quod iubetur relinquit eum. despans medicus: ne expiret inter manus eius. et mortis videatur reus. Ne ergo inter sanctoz angeloz man⁹ moriamur ne reliquat nos despantes et dicentes: non est malagma imponere. neqz oleum neqz aligaturam: quia appropinquavit iudicium eius celo: elenauit vñs ad astrā. Qui parvum peccatum habet; non vñs ad celum et sydera iudicium suū effert. pusillum enim et humile est. Qui vero crescit in scelerē: crescit et iudicio simulqz cū vicijs angetur et pena. Et quia in tantū deliquit ut iudicium eius vñs ad celum subleuetur. et per impietatem suam resistens deo ad superiora ascendet: profert deus iudicium suum ad humiliandum quod exaltatum est.

Qui leuat nubes. Id est predicatoris qui nos a calore futuri iudicij defendunt ymbre eloquij sui cum futura deponentur.

Fulgura in pluuiam zc. Predicatores prophetarum fulgura sunt cum inimicos peccati. pluie cum teuotis a peccatis absunt et ymbrem salutis infundunt. vnde spirituales germinet fructus et in maturam messem coalescant.

Et producit uetus zc. Venti sunt apostoli quorum preductio percutit mundum tanquam ventus celerinus. de quibus alibi dicitur. Sagittas suas ardentes efficit. Ipsi enim venis pennae propter discursus celeritate trahantur. vnde volant super pennas ventorum.

Sultus factus est zc. Bene post subversionem babylonis reprehendit fabricatores. ydolorum qui persticatio humanae mentis faciunt opa vana et ruis digna quia nec spuma in eis nec vox nec viva efficacia. vnde nec si nec cultores suos in die visitationis liberare possunt. **L**oſus est zc. Raba. Demonstrata subversione babyloniae propheta ad auctorem iudicij quia non est potest nisi a deo qui dominatur in regno hominum. et cui voluerit dabit illud.

Ecce ego ad zc. Non pestifer nabuchodonosor et regnum chaldeorum vel dyabolus qui alibi mons caliginosus propter temeritas erexit dicit.

Et dabo te in montem zc. Ad hunc modum ptingent iudicii hereticis blasphemis et omnes impij qui perdurant in malitia. nec convertuntur ut si fiant lapides viui in edificio dei.

Predicationis doctrine. et celestibus. et sed predicationis fastigia. et ab humili proposito. aque in celo. Qui leuat nubes ab extremo terreni fulgura in pluuiam am-

et s. unde spes possunt prodire diuincit. et producit ueros de thesauris suis. Sultus factus est omnis homo a scientia: confusus est omnis ydolorum et errorum et prauorum dogmatum. et hoc est non sit talis israel unus dei cultor. licet enim plurimi erraverint. multi tamen in fide permanerent et ideo liberati sunt.

Coflatorum in sculptili quia medax est confusio eius nec est spuma in eis. Ula-

na sunt opa et risu digna. in tempore visitationis sue pibunt. Non si hoc est vel prophethica vel apostolica cut hec pars iacob: quia qui fecit solum immutabilis omnis creator.

Sagittas suas ardentes efficit. Ipsi enim venis pennae propter discursus celeritate trahantur. vnde volant super pennas ventorum.

Sultus factus est zc. Bene post subversionem babylonis reprehendit fabricatores. ydolorum qui persticatio humanae mentis faciunt opa vana et ruis digna quia nec spuma in eis nec vox nec viva efficacia. vnde nec si nec cultores suos in die visitationis liberare possunt. **L**oſus est zc. Raba. Demonstrata subversione babyloniae propheta ad auctorem iudicij quia non est potest nisi a deo qui dominatur in regno hominum. et cui voluerit dabit illud.

Ecce ego ad zc. Non pestifer nabuchodonosor et regnum chaldeorum vel dyabolus qui alibi mons caliginosus propter temeritas erexit dicit.

Et dabo te in montem zc. Ad hunc modum ptingent iudicii hereticis blasphemis et omnes impij qui perdurant in malitia. nec convertuntur ut si fiant lapides viui in edificio dei.

Et dabo te in montem zc. Ad hunc modum ptingent iudicii hereticis blasphemis et omnes impij qui perdurant in malitia. nec convertuntur ut si fiant lapides viui in edificio dei.

Et dabo te in montem zc. Ad hunc modum ptingent iudicii hereticis blasphemis et omnes impij qui perdurant in malitia. nec convertuntur ut si fiant lapides viui in edificio dei.

Et dabo te in montem zc. Ad hunc modum ptingent iudicii hereticis blasphemis et omnes impij qui perdurant in malitia. nec convertuntur ut si fiant lapides viui in edificio dei.

Et dabo te in montem zc. Ad hunc modum ptingent iudicii hereticis blasphemis et omnes impij qui perdurant in malitia. nec convertuntur ut si fiant lapides viui in edificio dei.

Et dabo te in montem zc. Ad hunc modum ptingent iudicii hereticis blasphemis et omnes impij qui perdurant in malitia. nec convertuntur ut si fiant lapides viui in edificio dei.

Et dabo te in montem zc. Ad hunc modum ptingent iudicii hereticis blasphemis et omnes impij qui perdurant in malitia. nec convertuntur ut si fiant lapides viui in edificio dei.

Et dabo te in montem zc. Ad hunc modum ptingent iudicii hereticis blasphemis et omnes impij qui perdurant in malitia. nec convertuntur ut si fiant lapides viui in edificio dei.

Et dabo te in montem zc. Ad hunc modum ptingent iudicii hereticis blasphemis et omnes impij qui perdurant in malitia. nec convertuntur ut si fiant lapides viui in edificio dei.

Et dabo te in montem zc. Ad hunc modum ptingent iudicii hereticis blasphemis et omnes impij qui perdurant in malitia. nec convertuntur ut si fiant lapides viui in edificio dei.

Et dabo te in montem zc. Ad hunc modum ptingent iudicii hereticis blasphemis et omnes impij qui perdurant in malitia. nec convertuntur ut si fiant lapides viui in edificio dei.

Et dabo te in montem zc. Ad hunc modum ptingent iudicii hereticis blasphemis et omnes impij qui perdurant in malitia. nec convertuntur ut si fiant lapides viui in edificio dei.

Et dabo te in montem zc. Ad hunc modum ptingent iudicii hereticis blasphemis et omnes impij qui perdurant in malitia. nec convertuntur ut si fiant lapides viui in edificio dei.

Et dabo te in montem zc. Ad hunc modum ptingent iudicii hereticis blasphemis et omnes impij qui perdurant in malitia. nec convertuntur ut si fiant lapides viui in edificio dei.

Et dabo te in montem zc. Ad hunc modum ptingent iudicii hereticis blasphemis et omnes impij qui perdurant in malitia. nec convertuntur ut si fiant lapides viui in edificio dei.

bus. sanctificate super cam gentes annunciate contra illam regibus armene. rath. menni et schenech. numerus

te contra ea thaphar: adducite equum

et quia expletare sunt sciam. dei voluntatem in

stam retributionem retribuentem. quasi brucum aculeatum. Sancti

ficate contra ea getes. reges mediæ.

duces eius et universos magistratus eius. cunctamque terram potesta

tis eius. Et comedetur terra et

conturbabitur: quia euigilabit con

tra babylonem cogitatio domini

ut ponat terram babylonis desertam

et inhabitabilem. Lessauerunt fortis

babylonis a prelio habitauerunt

in praesidijs. Deuoratus est robur

corium. et facti sunt quasi mulieres.

Incensa sunt tabernacula eius. co-

triti sunt vectes eius. Lurzes ob-

scapte civitati.

uiam curzeti veniet. et nuncius ob-

scapte balthasar.

uius nuncianti ut annuncient regi

babylonis quod capta est civitas eius.

a summo usq; ad summum. et vada

sab hostibus

occupata sunt et paludes incen-

sae sunt igni. et viri bellatores tur-

bari sunt. Quia hec dicit dominus

exercituum deus israel. Filia babilo-

nis quasi area. tempus tritum ei-

us. Adhuc modicum et veniet tem-

pus missionis eius. Comedit me:

deuoravit me nabuchodonosor rex babylonis. Reddit me quasi vas

inuile. Absorbut me quasi draco

repleuit ventrem suum teneritudine

mea. et elecit me.

Iniquitas ad-

uersum me. et caro mea super baby-

lonem dicit habitatio syon et sang-

uis meus super habitatores chal-

dei dicit hierusalem. Propterea

Et desertum faciam mare. **M**ystice. **M**are huins seculi significat turbulentiam quod dñs desertus ponit. **F**aciet enim cessare luxum eius et dissipabuntur iniqui qui confusione eroi et viciois eis desertuiebant.

Du nō modo cap-
ta ē sesach. Sesach
byssus sacci vel manus
sacci interpretatur. sicut
babylon cōfusio. **C**ap-
ta est ergo sesach. et in-
stupore facta est baby-
lon: quia ydolater et di-
uersis vicijs servientes
fūctibus futuri iudicij
subuertetur. et sero p̄ci-
tentes cum bel qui int̄-
pretatur vetustas. i. cū
antiquo hoste cōfusio-
nem in inferno patien-
tur ppetuam. unde si-
deles amonēt ut egre-
diant̄ te societate eoz
ne cū illis peant. eges-
cimini.

Egredimini de
medio eius. **Q**ui
vult aiam suā saluam
facere fugiat p̄ditorū
cōsortiuꝝ. vereatur ser-
monē dñi vindictam
peccatorꝝ p̄dicentis: q̄
quottidie p̄dicat in ec-
clesia. ⁊ audiſ iſcriptu-
ris sanctis de anno in
annū attestantibus q̄r
index dicturus sit bijs
qui a ſinistris eius erūt
Discedite a me male-
dicti in ignē eternū; z̄c
Non enī debemus in-
telſiderijs carnis mol-
leſcere ⁊ ſegnes in bo-
no eſſe. ſ̄ in meditatio-
ne ciuſ legis ⁊ exercitō
virtutum strenui.

hęc dicit dominus. Ecce ego iudi-
cabo causę tuā et vlciscar vltionē
† s multitudinem habitantū. superius enī multitu-
do egipci mari compata est.
tuam. et desertu faciam t mare eius
t luxus. s.
t siccabo venam eius. Et erit ba-
sbarenarū.
bylon in tumulos. habitatio dra-
s demonū. s mirantū et videntū interitū eis.
conum. stupor et sybilus eo q nō
† s maiores demones. s duces chaideoz.
sit habitatoz. Sunt ut leones ru-
gient et excutient comas veluti ca-
simores. s estu tribulationum.
tuli leonum. In calore eorum ponā
s calice ire.
potus eoz. et ineberiabo eos ut so-
sopore mortis ceterne.
plantur et dormiant somnum sem-
piternū. et non cōsurgent dicit do-
minus. Deducam eos quasi ag-
nos ad victimam. et quasi arietes
s populis peccatoribus. s babylon
cum hedis. Quomō capta ē sesach
et cōprehensa ē inclita vniuersitate ter-
re. Quomō facta est in stupore ba-
bylon inter gentes. Ascēdit super
babylonē mare. multitudine fluctu-
um eius opta est. Facte sunt ciuita-
tes eius in stupore. terra inhabita-
bilis et deserta: terra in qua nullus
habiter. nec transiet p eā filius ho-
minis. Et visitabo super bel in babi-
lonem. et ejiciā quod absorbuerat
de ore eius. et non confluent ultra
ad eum gentes. Si quidem et mu-
rus babylonis corruerit. Egressimē
de medio eius populus meus ut
saluet unusquisq; animā suam ab
s vētura. s desideratis carnalib;
ira furoris dñi. Et ne forte molles-
cat cor vestuz. et timeatis auditū
s de anno in annū
qui audies in terra. Et veniet i an-
no auditio. et post hunc annum au-
sqr remunerabitur iniquitas in terra mor-
tuoz. s vt qui potētiores fuerūt i peccatis ma-
iora tormenta patiuntur
ditio et iniquitas i terra. et dñiatoz
super dñiatorem. Propterea ecce
stributōis. qm̄ indicabut or. ter. i. ius. et po. i. e.
s simulacra eroz que heretici fingunt
dies veniūt. et visitabo super scul-
ptilia babylonis. et omnis i terra

Sperpetue herætes et in trorē
mittentes eius confundetur. et vniuersi in-
terfecti eius carent in medio eius
sqz predo omniū gentiū vastatus est
Et laudabunt sup ba bylonē celi et
terra. et omnia que in eis sunt: quia
sa quo ex ardescunt mala super terram
ab aquilone venient ei p̄dones
ait dñs. **E**t quō fecit babylō ut ca-
deret occisi in isrl. sic de babylone
cadet occisi i vniuersa terra. **Q**ui
lone. **I**strabelite vox prophete
fugitis gladiū venite: nolite stare
Recordamini pc̄cul domini. et hie
sc̄iuitas regis magni
Non babilon cuius vastatio predicit
rusalem ascendat sup cor vestrum
vox populi: insultatibus vicinis quasi capti-
uis.
Cofusi sumus: quoniam audiuimus
vicinorum
obprobrium. **O**puit ignominia fa-
cies nostras: qz venerūt alieni sup
sanctificationez domus domini:
responsio prophete.
Propterea ecce dies veniūt dicit
dñs. et visitabo sup sculptilia babi-
lonis. et in omni terra eius mugiet
vulneratus. **S**i ascēderit babylō
in celum et firmauerit in excuso ro-
bur suū: ad me veniēt vastatores
eius ait dominus. **V**ox clamoris
de babilone et cōtritō magna d ter-
ra chaldeorū: **N**m̄ uastauit domi-
nus babylonē et pdidit ex ea uocē
magnam. et sonabunt fluctus eius
quasi aquæ mlte. **D**edit sonitū uox
eoz: qz uenit super eā. i. super ba-
bilonem p̄edo. **E**t apprehēsi sunt
fortes eius. et emarcuit arcus eoz
qz fortis ultor dñs reddens retrī-
buet. **E**t inebrabō principes eius
et sapiētes eius. duces eius et ma-
gistratus eius et fortes eius. **E**t dor-
mient somnū sempiternuz. et non
experciscēt. ait rex. dñs exercituū
nomē eius. **D**ec dicit dñs exerci-
tuū. **M**ur⁹ babylonis ille altissim⁹

Sic submerge tur ba. **z.** **N**ō scdm hy storia babylon ī eu fraten mersa ē quāmis in solitudinez redacta sed spūlis babylonis eternū intentuz p̄dicit q̄ in profundū inferni cī p̄cipe dyabolo te mergeret. vnd iobs in a pocalip̄i sustulit vn⁹ angls fortis lapidē q̄ simol arē magnū. et mi sit in mare dicēs. Hoc ipē mittere babylō.

LII. **F**ilius. **xii. a n** Hy storia que captū re fers sedechias. et hierusa lem. et chaldeis raska tā. in libro regū plene tota continetur.

Facū ē aut in anno ix. **z.** Noncā riū minor tenario in p̄fectionem legis signifat: sicut vndenarius trāgressionē. Bene ergo nabuchodonosor nono anno sedechias regnū obedit ciuitatem mense tecio. tecia die mēsis. q̄ cī mali pasto res tecalo ḡ scūnt et implere negligūt. necesse est ut plebē eis com mīssam antiquis hostiis cī exercitu suo circūdet munitione eroz. et viti oꝝ vallādo. Et famē verbi tei in cītate p̄ualeat. cū nō expendit libere panis doctrine et interrūptū ciuitas. et vii bellatores nocte fugiūt. Interupta enim temptatione dyaboli custodia populoꝝ qui debuerat ciuitate glādio verbi tei defende re nocte ignorantie te nebris peccatorꝝ valla ti fugiūt. et videntes in pū venientem ones di mittunt.

Per viam por te. **z.** Latenter arguit inerciam doctoꝝ qui ī ter muros dnoꝝ testa mētoꝝ cōstituti. nō bel lu gerere sed effugere q̄ rūnt. et delicjs magis affluere (quas or⁹ lig nat.) q̄ scuto fidei oci um reliquerē.

Persecutus est aut zc. In libro regū ita legie. Fugit sedechias p̄ viā que ducit ad campestrā solitudinis et p̄secutus ē exercitus chaldeoz. cōprehēdit. q̄ ī planicie iericho

suffosione suffodiet. et portę eius excelse igne comburentur. et labores populorū ad nichilū et gentiū in ignē erunt et dispibunt. Clerbū q̄ p̄cepit hieremias propheta sarai filio neriq̄ filij maasię cū per geret cū sedechia rege in babylonē in anno quarto regni eius. Sarai as aut erat p̄ceps prophetie. Et scripsit hieremias omne malū q̄ venturū erat sup babylonē i libro vno: omnia verba hēc que scripta sunt cōtra babylonez. Et dixit hie remias ad saraiam. Cū veneris in babylonez et videris et legeris omnia verba hēc. dices: Domie tu locutus es p̄ tra locum istū ut dīpdes eū: ne sit qui ī eo habitet ab homine vscq̄ ad pecus. et ut sit perpetua solitudo. Cūq̄ compleueris legere libruꝝ istū: ligabis ad eū lapidem. et proiçies illū in medium eufraten et dices. Sic submerge babylon. et nō consurget a facie afflictionis quā ego adduco sup eaꝝ et dissolue ē. Ducusq̄ verba hie me.

LII. **I**lliū uigin tu. et vnius anni erat sedechias cum regnare cepisset. et vndeclim annis regnauit in hierusalē. et nomē matris eius amithal: filia hieremiq̄ de lobna. Et fecit in oculis dñi malū iuxta omnia que fecerat ioachim: quoniam furor domini erat in hierusalē et in iuda. vñ quequo proiçeret eos a facie sua.

Et recessit sedechias a rege babilo nis. Factum est aut in anno nono regni eius in mense decimo. decima die mēsis. venit nabuchodonosor rex babylonis ipse et omnis exercitus eius aduersus hierusalē. et obfederūt eam. et edificauerūt contrā eam munitiones in circūtu. et fuit ciuitas obsessa usq̄ ad vndecimū annū regni sedechie. Mēse autem quarto nona die mēsis. obtinuit famē ciuitatem. et nō erat alīmīta populo terz. Et dirupta est ciuitas. et omnes viri bellatores eius fugiūt. exierūtq̄ de ciuitate nocte per viam portę que ē inter muros du os. et ducit ad ortum regis. chaldeis obdidentibus urbem in gyro. et abierūt per viam que ducit in heremū. Persecutus ē autē chaldeo rum exercitus regem. et apprehe derūt sedechiam in deserto q̄ est defectiōne. virtutes.

iuxta iericho. et omnis comitatus eius diffugit ab eo. Cūq̄ cōprēbē

dissent regem: adduxerūt eum ad dyabolū. s̄ intime cōfusioꝝ s̄ hec ē atiochia. regem babylonis in reblatha que que interpretatur multo hoc.

est in terra emath. et locutus est ad eum iudicia. Et iugulauit rex babiloni

onis filios sedechie ī oculis eius

sed et omnes principes iuda occisi

dit ī reblatha. Et oculoꝝ sedechie

eruit et uinxit euz cōpedibus. Et

adduxit eū rex babylonis ī babi

lonem. et posuit eū ī domo carce

ris usq̄ ad diem mortis eius. In

qua pentathēnū legis neglexerant. s̄ qua

cōtra decalogū peccauerāt

mēse autem quinto. decima die

mēsis ipse est ānus nonusdecimus

nabuchodonosor regis babiloi

zōmes bellatores qui erāt cum eo disp̄si. **z.** Malignis sp̄itibꝝ po palū cōcūdantibus: rector non fugit ad montes. de quibꝝ dicit mōtes ī circuitu eius et d. i.e. p.s. s̄ ad cōp̄estriā solitudinis. i.ad latam et spaciōsam viam que d. a.m. Comprehēdit q̄ cū ī planicie iericho et omnes viri bellatores qui erāt cū eo: disp̄siunt et reliquerūt eū. cum virtutes hominēz deserunt que defende re tebuerāt: in deserto capitū. et in planicie iericho. i. in lascivia vel in defectu carnalis cōcupiscētie et cōversatio nis. Jericho enī interpt̄atur luna et significat defectum carnis. Vñ qui te hierusalem te sc̄debat in iericho. in latrones icidisse describitur. Apprehēsum ergo regem duxerunt ad regem babylonis ī reb lattha **z.**

Et adduxit eū. Quia anima in confū sione peccatorū vincta cōpedibus vicioꝝ: per malignos sp̄us dicit in dominū carce. is vñ q̄ ad diem mortis. et in angustia mētis includitur et mortis seniā et peccet.

In mēse aut .q. **z.** Longuit ordo temporis cum ratione vindicē mēse quīto vastatur ciuitas q̄ pētatebūt despectū tecūma die mensis quia te calogo legis contraria fecit: blandiens s̄ bi te securitate pro sanctoꝝ locoꝝ habitatione. vñ de supra. Nolite confidere in verbis mēda cū dientes. templū dñi. **f.d.**